
                                                    ZARZĄDZENIE NR  59/2022 

      WÓJTA GMINY KSIĄŻKI 

           z dnia 30 czerwca 2022 r. 

zmieniające Uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki na 2022 r. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2022 r. poz. 559 z późn.zm.), art. 211-212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn.zm.) oraz art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 

r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego 

państwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 583 z późn.zm.) art. 26 ust. 4 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 

r. o zarządzaniu kryzysowym (Dz.U. z 2022 r. poz. 261 z późn.zm.)   

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1. W budżecie gminy Książki na 2022 r. uchwalonym uchwałą Nr XXXIII/273/21 Rady 

Gminy w Książkach z dnia 21 grudnia 2021 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Książki 

na 2022 r. zmienionym: 

- zarządzeniem nr 6/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 25 stycznia 2022 r., 

- uchwałą nr XXXIV/285/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 10 lutego 2022 r., 

- zarządzeniem nr 17/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 11 lutego 2022 r., 

- uchwałą nr XXXV/296/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 3 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 34/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 14 marca 2022 r.,  

- zarządzeniem nr 38/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 21 marca 2022 r., 

- uchwałą nr XXXVI/298/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 31 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 42/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 31 marca 2022 r., 

- zarządzeniem nr 45/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 14 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem nr 47/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 26 kwietnia 2022 r., 

- zarządzeniem nr 53/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 16 maja 2022 r., 

- uchwałą nr XXXVII/308/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 24 maja 2022 r., 

- zarządzeniem nr 56/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 25 maja 2022 r., 

- zarządzeniem nr 57/2022 Wójta Gminy Książki z dnia 10 czerwca 2022 r., 

- uchwałą nr XXXVIII/316/22 Rady Gminy w Książkach z dnia 23 czerwca 2022 r., 

 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości    -  27.424.397,90 zł.  

zastępuje się kwotą                                                -  27.432.822,90 zł. 

w tym: 

1) dochody bieżące w kwocie                                 -  22.195.827,37 zł. 

2) dochody majątkowe w kwocie                            -   5.236.995,53 zł. 

Załącznik Nr 1 do budżetu gminy „Plan dochodów” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 

1 do zarządzenia; 

 

2. W § 2 wydatki budżetu gminy w wysokości      - 31.313.398,92 zł. 

zastępuje się kwotą                                                 - 31.321.823,92 zł. 

w tym: 

1) wydatki bieżące w kwocie                                 –  21.785.630,79 zł. 

2) wydatki majątkowe w kwocie                            –    9.536.193,13 zł. 



Załącznik Nr 2 do budżetu gminy „Plan wydatków” otrzymuje brzmienie jak w załączniku  

Nr 2 do zarządzenia; 

 

3. § 3 deficyt budżetu w kwocie                               - 3.889.001,02 zł. 

 pozostaje bez zmian; 

4. § 5 otrzymuje brzmienie: 

„ § 5. Określa się wykaz dotacji i wydatków związanych z finansowaniem zadań zleconych z 

zakresu administracji rządowej zgodnie z załącznikiem Nr 4 i 5. Załącznik nr 4 „Plan 

dochodów zadań z zakresu administracji rządowej” otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 

3 do zarządzenia. Załącznik nr 5 „Plan wydatków zadań z zakresu administracji rządowej”  

otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 4 do zarządzenia”. 

 

5. §14b otrzymuje brzmienie: 

„§ 14b. Ustala się Plan dochodów i wydatków środków Funduszu Pomocowego na realizację 

zadań na rzecz pomocy Ukrainie na 2022 r.: 

1. dochody w wysokości       114.016,08 zł. 

2. wydatki w wysokości        114.016,08 zł. 

Załącznik nr 14b otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 5 do zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy Książki. 

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

                       

                

              Wójt Gminy Książki  

 

                Krzysztof Zieliński 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                              Uzasadnienie 

 

 

Dochody po zmianie stanowią kwotę 27.432.822,90 zł. i zwiększają się o kwotę 8.425,00 zł. 

Wprowadzone zmiany dotyczą: 

- zwiększenie środków w dziale 750 rozdz. 75011 o kwotę 129,00 zł z przeznaczeniem na 

wykonanie zdjęcia osobie ubiegającej się o nadanie nr PESEL w związku z konfliktem na 

Ukrainie zgodnie z pismem Wojewody Kujawsko - Pomorskiego nr WFB.I.3121.3.85.2022; 

- zwiększenie środków w dziale 754 rozdz. 75495 o kwotę 8.296,00 zł  zgodnie z pismami 

Wojewody Kujawsko – Pomorskiego: 

a) WFB.V.1612.152.2022 z przeznaczeniem na wypłatę przez Gminy świadczeń pieniężnych 

obywatelom Ukrainy – stawka 40 zł. za osobę dziennie /kwota 8.200,00 zł/; 

b) WFB.I.3121.3.80.2022 na koszty obsługi zadania związanego z wypłatą przez Gminy 

świadczeń pieniężnych – stawka 40 zł za osobę dziennie /kwota 96,00 zł/. 

Wydatki po zmianie stanowią kwotę 31.321.823,92 zł. Zwiększenie po stronie wydatkowej 

8.425,00 zł.  bezpośrednio powiązane jest ze stroną dochodową.  

Na wniosek kierownika GOPS dokonano przesunięć między grupami paragrafów na 

realizację wypłaty dodatku osłonowego oraz projektu „ Świadczenie usług opiekuńczych w 

zakresie opieki w miejscu zamieszkania dla osób z Gminy Książki”. 

W Urzędzie Gminy dokonano przesunięcia między grupami paragrafów celem zapewnienia 

prawidłowego funkcjonowania Urzędu. 

 

Do Zarządzenia załączono wszystkie w nim wymienione załączniki.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 


